
Curso Código Asignatura Créditos ECTS Tipo Semestre Curso Código Asignatura Créditos ECTS Tipo Semestre
1 5526 Principios de Economía 6 Básica (J) 1º 1 6750 Principios de Economía 6 Básica (J) 1º
1 5527 Estadística 6 Básica (J) 1º 1 6755 Técnicas Estadísticas 6 Básica (J) 2º
1 5528 Derecho Empresarial 6 Básica (J) 1º 1 6754 Principios Generales de Derecho Civil 6 Básica (J) 1º
1 5531 Derecho Mercantil 6 Básica (J) 2º 2 6763 Introducción al Derecho Mercantil 6 Obligatoria 1º
2 5543 Fundamentos de Marketing(3) 6 Obligatoria 1º 1 6759 Marketing Turístico 6 Básica (J) 2º
4 5560 Investigación de Mercados  6 Optativa 1º 4 6791 Investigación Comercial 6 Optativa 1º
2 5537 Fundamentos de Administración de Empresas 6 Básica (J) 1º 1 6757 Introducción a la Administración de Empresas Turísticas 6 Básica (J) 2º
2 5540 Historia Económica 6 Básica (J) 2º OPTATIVIDAD 6 Optativa
2 5544 Economía Española y Mundial 6 Básica (J) 2º OPTATIVIDAD 6 Optativa
1 5535 Inglés Empresarial I 6 Básica (A) 2º 3 6772 Inglés para la Comunicación Turística III 6 Obligatoria 1º
2 5546 Inglés Empresarial II 6 Básica (A) 2º 4 6784 Inglés para la Comunicación Turística IV 6 Obligatoria 1º
1 5532 Introducción a la Contabilidad 6 Obligatoria 2º 2 6761 Contabilidad Financiera 6 Obligatoria 1º
2 5542 Dirección de Recursos Humanos I 6 Obligatoria 2º 3 6773 Gestión de Recursos Humanos en la Empresa Turística 6 Obligatoria 1º
3 5552 Contabilidad de Gestión 6 Obligatoria 1º 3 6771 Contabilidad para el Cálculo y Control de Costes 6 Obligatoria 1º
3 5551 Régimen Fiscal de la Empresa 6 Obligatoria 1º 3 6776 Gestión Tributaria de Empresas Turísticas 6 Obligatoria 2º
3 5555 Dirección Estratégica I 6 Obligatoria 2º 3 6775 Dirección Estratégica de la Actividad Turística 6 Obligatoria 2º
3 5549 Economía Financiera 6 Obligatoria 1º
3 5553 Dirección Financiera I 6 Obligatoria 2º
4 5557 Dirección Financiera II 6 Obligatoria 1º
4 5571 Derecho del Trabajo 6 Optativa 1º 4 6796 Derecho del Trabajo en la Empresa Turística 6 Optativa 2º
4 5574 Prácticas Tuteladas en Empresas(1) 18 Optativa 1º/2º 4 7687 Prácticas Tuteladas 18 Optativa 1º/2º

138 126
(1)Siempre que las prácticas realizadas sean conformes al proyecto formativo del Grado de Turismo

Curso Código Asignatura Créditos ECTS Tipo Semestre Curso Código Asignatura Créditos ECTS Tipo Semestre
1 6750 Principios de Economía 6 Básica (J) 1º 1 5526 Principios de Economía 6 Básica (J) 1º
1 6754 Principios Generales de Derecho Civil 6 Básica (J) 1º 1 5528 Derecho Empresarial 6 Básica (J) 1º
1 6759 Marketing Turístico 6 Básica (J) 2º 2 5543 Fundamentos de Marketing 6 Obligatoria 1º
1 6755 Técnicas Estadísticas 6 Básica (J) 2º 1 5527 Estadística 6 Básica (J) 1º
2 6763 Introducción al Derecho Mercantil 6 Obligatoria 1º 1 5531 Derecho Mercantil 6 Básica (J) 2º
4 6791 Investigación Comercial 6 Optativa 1º 4 5560 Investigación de Mercados  6 Optativa 1º
1 6752 Introducción a la Sociología 6 Básica (J) 1º OPTATIVIDAD 6 Optativa
1 6757 Introducción a la Administración de Empresas Turísticas 6 Básica (J) 2º 2 5537 Fundamentos de Administración de Empresas 6 Básica (J) 1º
3 6772 Inglés para la Comunicación Turística III 6 Obligatoria 1º 1 5535 Inglés Empresarial I 6 Básica (A) 2º
2 6761 Contabilidad Financiera 6 Obligatoria 1º 1 5532 Introducción a la Contabilidad 6 Obligatoria 2º
4 6784 Inglés para la Comunicación Turística IV 6 Obligatoria 2º 2 5546 Inglés Empresarial II 6 Básica (A) 2º
3 6773 Gestión de Recursos Humanos en la Empresa Turística 6 Obligatoria 1º 2 5542 Dirección de Recursos Humanos I 6 Obligatoria 2º
3 6771 Contabilidad para el Cálculo y Control de Costes 6 Obligatoria 1º 3 5552 Contabilidad de Gestión 6 Obligatoria 1º
3 6776 Gestión Tributaria de Empresas Turísticas 6 Obligatoria 2º 3 5551 Régimen Fiscal de la Empresa 6 Obligatoria 1º
3 6775 Dirección Estratégica de la Actividad Turística 6 Obligatoria 2º 3 5555 Dirección Estratégica I 6 Obligatoria 2º
4 6796 Derecho del Trabajo en la Empresa Turística 6 Optativa 2º 4 5571 Derecho del Trabajo 6 Optativa 1º
4 7687 Prácticas Tuteladas(1) 18 Optativa 1º/2º 4 5574 Prácticas Tuteladas en Empresas 18 Optativa 1º/2º

114 114

(1) Siempre que las prácticas realizadas sean conformes al proyecto formativo del Grado en Administración y Dirección de Empresas

RECONOCIMIENTO DE CRÉDITOS PARA ALUMNOS DE ADE (UBU) QUE DESEAN CURSAR TURISMO (UBU)

RECONOCIMIENTO DE CRÉDITOS PARA ALUMNOS DE TURISMO (UBU) QUE DESEAN CURSAR ADE (UBU)

GRADO EN ADE GRADO TURISMO

GRADO TURISMO GRADO EN ADE

3 6774 Gestión Financiera de Actividades Turísticas 6 Obligatoria 2º


